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Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

                                                          Qeveria – Vlada-Governement 
 

Zyra e Kryeministrit – Kancelarija Premijera- The Prime Minister Office  
Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bërthamore 

Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenja i Nuklearnu Bezbednost 
Kosovo Agency for Radiation Protection and Nuclear Safete 

 
 

Në bazë të Ligjit Nr.06/L-144 për Zyrtaret Publik, neni 38 (1,2,3 dhe 4) dhe Rregullores (QRK) Nr. 
16/2020 për pranimin dhe karrierën në shërbimin civil  të Republikës së Kosovës, neni 40, Zyra e 
Kryeministrit  shpallë: 

 

Konkurs 
 
Lëvizje  brenda kategorisë 
 
Të drejtë për aplikim  në këtë procedurë kanë vetëm nëpunësit civil ekzistues  të së njëjtës kategori të punësuar në 
të njëjtin apo  në një tjetër institucion  të shërbimit civil. 
 
 
Titulli  i pozitës së  punës :                                 Inspektor  
 
Klasa e pozitës :             Profesional 1 
 
Koeficienti/ paga :                                                 I 11-7 
 
Nr. i kërkuar :                                                         1 
 
Data e njoftimit :                                                   20/03/2023 
 
Afati për aplikim :                                               04/04/2023  -  11/04/2023 
 

Institucioni :                                                        Agjencia e Kosovës  për Mbrojtje nga Rrezatimi 
                                                                          dhe Siguria bërthamore/Zyra e Kryeministrit 
Departamenti :                                                                    
 
Divizioni :                                                                      
  
Vendi Punës :                                                         Prishtinë  
 
 Nr. i Referencës:                                                   RN00011157 
  
 Kodi:                                                                       RPC0004802                     
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1.  Përshkrimi i  përgjithshëm i punës                                                                                                      

 
1. Inspekton dhe kontrollon çdo lokacion dhe objekt,  ku ka të dhëna apo dyshohet se ka burime të 

rrezatimit, lëndë radioaktive apo material bërthamor; 

2. Kryen inspektimin dhe kontrollin e lokacioneve  dhe objekteve, për të ekzaminuar nivelin e 

rrezatimit dhe për tu siguruar se masat mbrojtëse nga rrezatimi, siguria dhe sigurimi janë 

zbatuar plotësisht sipas ligjeve në fuqi; 

3. Monitoron dhe kryen vlerësimin e aktiviteteve dhe praktikave, me qëllim të verifikimit të 

pajtueshmërisë me ligjet ne fuqi, aktet nënligjore të zbatueshme, afatet dhe kushtet e licencave, 

autorizimeve, lejeve dhe pëlqimeve të lëshuara nga AKMRrSB; 

4. Inspekton dhe kontrollon kushtet e sigurimit dhe sigurisë radiologjike dhe bërthamore në të 

gjitha lokacionet dhe objektet brenda territorit të Republikës së Kosovës, aty ku dyshohet apo ka 

informacione paraprake për aktivitete të tilla; 

5. Inspekton të gjitha pikat doganore, përfshi ato hekurudhore dhe ajrore, për zbatimin e ligjeve në 

fuqi në funksion të zbatimit të strategjive kombëtare të cilat i ka nënshkruar AKMRrSB; 

6. Inspekton automjetet transportuese për ngarkesa të burimeve radioaktive, materialeve 

radioaktive dhe bërthamore, nëse për këtë ka një informacion paraprak apo në kontrollin rutinor 

për transportet e autorizuara nga AKMRrSB si dhe për rastet e tranzitit; 

7. Inspekton dhe monitoron ndotjet radiologjike të mjedisit të shkaktuara nga aktivitetet 

industriale, mjekësore, kërkimore-shkencore, si dhe raste të incidenteve dhe aksidenteve 

radiologjike dhe bërthamore të shkaktuara  brenda territorit të Republikës së Kosovës apo edhe 

me ndikime nga jashtë; 

8. Përgatit raport me rastin e inspektimit mbi gjetjet, krijon dhe mirëmban regjistrin kombëtar të 

personave fizik dhe juridik të autorizuar për të kryer aktivitete ose praktika sipas ligjeve në fuqi; 

9. Merr masa në rast të mospërputhjes së aktiviteteve dhe praktikave me ligjet në fuqi, aktet 

nënligjore, afatet kohore dhe kushtet e liçencave, autorizimeve, lejeve dhe pëlqimeve; 

10. Kryen edhe detyra të tjera të parapara me ligj dhe me autorizim të eprorit të drejtpërdrejt. 

 
 
 
2.  Kushtet  për  lëvizjen  brenda  kategorisë  dhe kërkesat e veçanta                                                              

 

  Të jetë nëpunës civilë i të njëjtës kategori  për të cilën aplikon  

   Të jetë nëpunës civil i konfirmuar  në detyrë  në rastin e lëvizjes  brenda kategorisë  profesionale.  

  Të mos jetë ndëshkuar  me ndonjë masë disiplinore  që nuk është shuar ende ; 

  Të jetë vlerësuar të paktën mirë për rezultatet në punë, të paktën gjatë dy viteve të fundit  të     
 vlerësimit, 

 Në rastin e konkurrimit  per  lëvizje  brenda kategorisë profesionale  të jetë vlerësuar të paktën mirë  
në vitin e fundit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
` 
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3. Kërkesat e përgjithshme formale____________________________________________________________ 
 

 Arsimimi i kërkuar: Diplomë/a e arsimit të lartë më së paku 3 vite të studimeve,  drejtimi                   
                                      Fizikë. 

 

 Kualifikime të posaçme formale:   
 

 Përvoja e punës e kërkuar: Së paku dy (2) vite përvojë pune profesionale. 
 

 

 

4.  Kërkesat ( Njohuri , Aftësi dhe cilësi ) e përgjithshme e nevojshme                                                             
 
 

 Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe në formulim të rekomandimeve dhe 
këshillave profesionale; 

 Aftësi në zgjidhjen e problemeve  për çështje teknike ose procedurale që dalin  nga procesi i 
punës;  

 Cilësi gjatë kryerjes së detyrave  në fushën profesionale;  

 Aftësi për tu përshtatur prioriteteve dhe kërkesave, afateve kohore dhe zgjidhjes se  
problemeve;  

 Aftësi për të bërë vlerësime profesionale të pavarura dhe për të ushtruar diskrecion mbi 
çështjet dhe për të dhënë një kontribut të rëndësishëm në zhvillimin dhe zbatimin e 
legjislacionit;  

 Njohuri në programet  e Microsoft Office;  

 Njohja e gjuhës shqipe dhe /ose  serbe. Njohja e gjuhës angleze konsiderohet përparësi;  

 Të jetë energjik dhe në gjendje të punojë me orar fleksibil dhe trysni kohe, të ketë etikë në punë 
dhe integritet të lartë pune. 

  
 

5.  Dokumentet e nevojshme  dhe mënyra e dorëzimit                                                                                                        
 

 Kopjet e diplomave te dhëna nga institucionet arsimore  

 Kopjet e dëshmisë se punësimit 

 Kopjet e dëshmisë se trajnimeve  

 Kopjet e vlerësimeve  të punës për dy vitet e fundit  

 Dokument që dëshmon se nuk keni ndonjë masë disiplinorë  që nuk është shuar  
ende ( e vlefshme  nga  afati  për aplikim)   

 
 
6. Data e daljes se rezultateve dhe vlerësimi paraprak                                                                             
 

 Lista e kandidateve të cilët plotësojnë kushtet për lëvizje brenda kategorisë të shpallet me së 
largu  deri më datën   18/04/2023 , në portalin e rekrutimit elektronik( https://konkursi.rks-
gov.net) 

 
 
7. Data , vendi dhe ora ku zhvillohet intervista me gojë                                                                            
 

 28/04/2023, Ndërtesa e Qeverisë,  Zyra e Kryeministrit , Prishtinë  
 
 
 
 

https://konkursi.rks-gov.net/
https://konkursi.rks-gov.net/
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    8.  Fusha e njohurive,  aftësive  dhe cilësive  që do të vlerësohen  në intervistën me gojë                            

 

 Njohës i legjislacionit   në fushën e inspektimit  ne fushën e rrezatimit, lëndës radioaktive apo 

material bërthamor; 

 Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe në formulim të rekomandimeve dhe këshillave 
profesionale 

  Aftësi për tu përshtatur prioriteteve dhe kërkesave, afateve kohore dhe zgjidhjes se     
problemeve 

 
9.  Mënyra e  vlerësimit të kandidatëve /aplikantëve                                                                                                      
 

 Intervistë  
 
 
10.  Mënyra e njoftimit dhe komunikimit  me kandidatet                                                                                  
 

 Përmes e-mailit dhe portalit  për rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net) 
 
 
11.   Mënyra e aplikimit                                                                                                                                   
 

 Përmes portalit për rekrutim elektronik  (https://konkursi.rks-gov.net) 
 

 
 
12.   Data e shpalljes së rezultateve përfundimtare                                                                              

        

 Në përfundim të vlerësimit të kandidateve , fituesi do të shpallet përmes portalit per rekrutim 
elektronik ( https://konkursi.rks-gov.net ) Të gjithë kandidatet pjesëmarrës  në këtë procedurë  
do të njoftohen individualisht në  mënyrë elektronike.  

 
 

Të  dhëna shtesë: 
 
 Nuk ka  
 
 
Komunitetet  joshumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional 
në shërbimin civil të Kosovës,  siç specifikohet në Ligj.   Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre, 
gjinia më pak e përfaqësuar dhe personat me aftësi të kufizuara inkurajohet të aplikojë për pozitat e 
shpallura.  
 
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen. 

https://konkursi.rks-gov.net/
https://konkursi.rks-gov.net/

